
#ST# No 40 «»

B u n de s blatt
85. Jahrgang. Bern, : den 30. September 1933. Band II.

Erscheint wöchentlich. Preis 20 Franken im Jahr, 10 Graniten im Halb jähr, .zuzüglich
Nachnahme- and Postbestellungsgebühr

Einrückungsgebühr : 50 Rappen die Pctitzeile oder deren Raum. — Inserate franko an
Stampili & de. in Bern,

.: Ablauf der Referendumsfrist : 29. Dezember 1933.

#ST# Bundesgesetz
über

die Verlängerung der Geltungsdauer des Bundesgesetzes be-
treffend Einschränkung der Erstellung und Erweiterung von
Gasthöfen:

(Vom 29. September 1933.)

Die Bundesversammlung
der schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Art. 34ter der Bundesverfassung,
nach Einsicht einer Botschaft des Bundesrates vom 19. Juni 1933,

beschliesst :

Einziger Artikel.
Die Geltungsdauer des Bundesgesetzes vom 16. Oktober 1924 betreffend

Einschränkung der Erstellung und Erweiterung von Gasthöfen, mit den durch
Art. 6 des Bundesbeschlusses vom 80. September 1982 über Hilfsmassnahmen
des Bundes zugunsten des notleidenden Hotelgewerbes herbeigeführten Ände-
rungen, wird bis zum 81. Dezember 1936 verlängert.

Also beschlossen vom Ständerat,
B e r n , den 29. September 1933.

Der Präsident: A. Laely
Der Protokollführer: Kaeslin.

Also beschlossen vom Nationalrat,
B e r n , den 29. September 1933.

Der Präsident: Dollfus
Der Protokollführer: G. BoTet.

BundBundesblat tesblat t , 85. Jahrg. Bd. II. 33



414

Der s c h w e i z e r i s c h e B u n d e s r a t beschl iess t :

Das vorstehende Bundesgesetz ist gemäss Art. 89, Absatz 2, der
Bundesverfassung und Art. 3 dee Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu
veröffentlichen.

B e r n , den 29. September 1933,

Im Auftrag des Schweiz. Bundesrates,

Der Bundeskanzler:
Kaeslin.

Datum der Veröffentlichung : 30. September 1933.
Ablauf der Referendumsfrist : 29. Dezember 1933.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesgesetz über die Verlängerung der Geltungsdauer des Bundesgesetzes betreffend

Einschränkung der Erstellung und Erweiterung von Gasthöfen. (Vom 29. September 1933.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1933
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 40
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.09.1933
Date

Data

Seite 413-414
Page

Pagina

Ref. No 10 032 109

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


